
- 1 - 
 

 
 

Szokolya Község Önkormányzata 
2624 Szokolya, Fő u. 83., Tel.: 27/581-130; Fax: 27/581-131, 

E-mail: polgarmester@szokolya.hu 
 

 
 
 
E L Ő T E R J E S Z T É S  
 
 

Tárgy: 
a közterület használatáról, védelméről és a használati díjáról szóló 
11/2015. (IX. 9.) önkormányzati rendelet módosítása 

Előterjesztő: dr. Cseri Tibor aljegyző 

Készítette: dr. Cseri Tibor aljegyző 

Testületi ülés dátuma: 2023. 10. 09. 

Döntés fajtája: Minősített többség 

Minősített döntés indoklása: az Mötv. 50. §-a alapján. 

Döntéshozatal módja nyílt ülés – Mötv. 46. § (1) bekezdése alapján 

Zárt ülés indoklása: nem zárt ülés 

Költségvetés módosítás: nem szükséges 

Szükséges előirányzat 
(e Ft): 

nem releváns 

Bizottságok tárgyalják: PÜB 

Törvényességi észrevétel - 

 
 
 
 
Szokolya, 2023-10-03 
  
 dr. Cseri Tibor 
     aljegyző 
 
 
  

mailto:polgarmester@szokolya.hu


  
 

- 2 - 
 

Tisztelt Képviselő-testület! Tisztelt Bizottság! 
 
A legutóbbi rendeletmódosítást követően a rendelet mellékletében - amely szabályozza a közterület haszná-
lati díjak mértékét – több olyan engedélyhez kötött közterület használati formának is kimaradt a mértéke, 
amelyet a rendelet 3. § (5) bekezdése a rendeletben meghatároz. 
A jelen rendeletmódosítás célja, ennek kijavítása. 
 
Kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy fentiekre tekintettel az alábbi rendeletmódosítást megtárgyalni 
és elfogadni szíveskedjen.    
 
Szokolya, 2023. október 3. 
 
 dr. Cseri Tibor 
    aljegyző 
 
 
 

Rendeletalkotási javaslat: 
Szokolya Község Önkormányzata Képviselő-testületének 

../2023.(X. .....) önkormányzati rendelete a közterület használatáról, védelméről és a használati 
díjáról szóló 11/2015. (IX. 9.) önkormányzati rendelet módosításáról 

(tervezet) 
 

 
Szokolya Község Önkormányzat képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében foglalt eredeti 
jogalkotói jogkörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés a) pontjában meghatározott feladatkörében 
eljárva a következőket rendeli el. 

 
1. § 

 
A rendelet 3. § (5) bekezdése az alábbiakra változik: 
 
(5) Közterület-használati engedélyt kell beszerezni: 

a) - közterületbe 10 cm-en túl benyúló előtető, ernyőszerkezet, reklám, cég-és címtábla elhelyezéséhez, 
b) - árusító- és egyéb pavilon elhelyezéséhez, 
c) - önálló hirdető berendezés és köztárgyak, figyelmeztető és tájékoztató táblák, padok – kivéve az in-
gatlanok előtti pihenőpadok-elhelyezéséhez, 
d) - építési munkával kapcsolatos állvány, építőanyag, törmelék elhelyezéséhez, tüzelőanyagok tárolására, 
e) - alkalmi és mozgóárusításra, 
f) – film, videó felvétel céljára, ha a felvétel készítése nem tartozik a mozgóképről szóló 2004. évi II. 
törvény hatálya alá, abban az esetben, ha a közterület rendeltetésszerű használatát 30 m2 alapterületnél 
nagyobb mértékben akadályozza. Amennyiben a film, video felvétel készítése a 2004. évi II. törvény 
(Filmtv.) hatálya alá esik, abba az esetben a Filmtv. IV. bekezdésében foglalt szabályok az irányadóak, 
g) - vendéglátóipari előkert létesítéséhez, 
h) - kiállítás, alkalmi  vásár (búcsú), továbbá mutatványos tevékenység céljára történő igénybe vételhez, 
i) - teher-és különleges gépjárművek és ezek vontatmányainak elhelyezésére, 
j) - távbeszélő fülke, fülke nélküli távbeszélő készülék, postai levélszekrény, totó-lottó és egyéb gyűjtőládák elhelyezésére, 

 
2. § 

 
A rendelet 1. számú melléklete az alábbiakra változik: 
 

Közterület-használati díjak 

Közterület-használat célja Díj mértéke 

A közterületbe 10 cm-en túl benyúló 
üzlethomlokzat, kirakatszekrény, 
üzleti védőtető, hirdető-berendezés 

magánszemély 100,- Ft/ m2/hó 
egyéb 150,- Ft./ m2/hó  

Árusító és egyéb pavilon 500,- Ft/ m2/hó 

Önálló hirdető-berendezés 1000,- Ft/ m2/hó 



  
 

- 3 - 
 

Építési munkával kapcsolatos anyagok és törmelékek (lakásépítésnél 

első 30 napig díjmentes, 30 nap után) 

500,- Ft/ m2/hó 

Alkalmi és mozgóárusítás Alkalmi: 4000, Ft/nap Mozgó: 

1000,- Ft/nap 

Film és videó felvétel 20.000, Ft/nap 

Vendéglátóipar előkert  500,- Ft/ m2/hó 

Vásár Asztalonként 2.000,-Ft/nap 

Teher-és különleges gépjárművek és ezek vontatmányainak elhelye-

zésére 
2.000,- Ft/db./nap 

Távbeszélő fülke, fülke nélküli távbeszélő készülék, postai levélszekrény, totó-

lottó és egyéb gyűjtőládák elhelyezésére 
200,- Ft/ m2/hó 

Tüzelő ideiglenes tárolása (30 napig díjmentes) 500,- Ft/m2/hó 

 
3. § 
 
A rendelet a kihirdetését követő napon lép hatályba és az azt követő napon hatályát veszti.  
 
 
 

Némethné Pintér Csilla     Schottner Norbert  
                        Polgármester                              Jegyző 
 
 
 
Kihirdetési záradék: 
A rendelet 2023. október hó ....-én kihirdetve. 
 
 
Dr. Cseri Tibor aljegyző 

 
 
 
Előzetes hatásvizsgálat 
 
A Jat 17/A. §-a alapján a jogszabály előkészítőjének feladata, hogy az előzetes hatásvizsgálat eredményét 
mérlegelje, és - a jogalkotás alapvető követelményei figyelembevételével - akkor tegyen javaslatot a jogsza-
bály megalkotására, ha az a szabályozási cél eléréséhez feltétlenül szükséges.  
 
A fentiek alapján a rendeletalkotás várható következményeiről – az előzetes hatásvizsgálat tükrében - az 
alábbi tájékoztatás adható:  
 

a) a rendeletalkotás valamennyi jelentősnek ítélt hatása, különösen:  
 
aa) társadalmi, gazdasági, költségvetési hatása: A helyi közösség tagjai számára a norma hatályba lépése 
egyértelműbb szabályozást biztosít a közterület rendeltetéstől eltérő használatának igénybe vételéhez. 
ab) környezeti és egészségi következményei: A rendelet megalkotásának környezeti, egészségi következ-
ményei nincsenek. 
ac) adminisztratív terheket befolyásoló hatások: A rendelet megalkotása adminisztratív többlet terhet 
jelent. 
 

b) a rendelet megalkotásának szükségessége, a jogalkotás elmaradásának várható következményei: 
egyértelműbb szabályozás 
A szabályozás elmaradása a rendelet nem egyértelmű értelmezését eredményezheti. 

 
c) a jogszabály alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti, tárgyi és pénzügyi feltételek: A rendelet 

alkalmazásához szükséges személyi, szervezeti és tárgyi feltételek adottak. 
 



  
 

- 4 - 
 

 
 
 
 

 


